
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 04942/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4.418 de 12 de janeiro de 2017

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2016  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 575.383,98 (quinhentos e

setenta e cinco mil trezentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 39 100 14.300,00

02.05.01.04.122.0001.2.024
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203 100 5.000,00

02.05.01.28.843.0001.0.023
 - SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

    - Principal da Divida Contratual Resgatado 216 100 105.219,56

02.08.01.10.301.1001.2.288
 - MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 533 148 363.263,84

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 544 148 10.978,81

    - Obrigacoes Patronais 536 148 49.151,56

02.08.01.10.302.1001.2.293
 - MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - CEO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 602 149 4.071,18

02.08.01.10.303.1001.2.112
 - MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 647 102 970,68

02.08.02.10.305.1001.2.229
 - MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 687 102 18.240,28

   339046 - Auxilio Alimentacao 694 102 638,05

    - Obrigacoes Patronais 689 102 2.150,02

02.08.02.10.305.1001.2.296
 - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 709 150 500,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
 - MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2091 100 900,00

TOTAL DE CRÉDITOS 575.383,98

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

02.06.02.12.365.1202.1.075
 - CONSTRUCAO CENTRO DE EDUC.INFANTIL - PROINFANCIA

   449051 - Obras e Instalacoes 257 122 124.519,56

02.08.01.10.301.1001.2.114
 - MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 515 102 363.263,84

02.08.01.10.301.1001.2.114
 - MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 527 102 10.978,81

02.08.01.10.301.1001.2.114
 - MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

    - Obrigacoes Patronais 519 102 49.151,56

02.08.01.10.302.1001.2.290
 - MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 588 112 26.070,21

02.08.02.10.305.1001.2.296
 - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 705 150 500,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
 - MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2097 100 900,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 575.383,98

TOTAL DE RECURSOS 575.383,98

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 31 de maio de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


